[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

26.03.2018                                                                                     №  72 р
с.Солтон

В связи с комплексом неблагоприятных метеоусловий повышением температуры окружающего воздуха, увеличением количества осадков в виде дождя и мокрого снега
На основании выше изложенного и в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом Алтайского края от 16.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Администрации края от 22.06.2004 № 289 «Об утверждении Положения об Алтайской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», а также с целью устранения обстоятельств, могущих вызвать наступление чрезвычайной ситуации:

1. Ввести с 26.03.2018 года до особого распоряжения режим повышенной готовности на территории Солтонского района.

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Солтонского района обеспечить своевременное выделение финансовых средств в необходимых объемах.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения, оставляю за собой.

Глава Солтонского района                                             М.П. Лудцев